²¹⁵⁸ Cfr. il documento CDC VIII – 1275 (anno 1058) rr. [...] *benerabilis Leo abbas et monache monasterii sancte et inseparabilis Trinitatis foris hac civitate constructi in loco qui nominatur metilianum, spirituali patri nostro [...]*

²¹⁵⁹ Cfr. il documento CDC VIII – 1275 (anno 1058) rr. [...] *Concedimus et confirmamus in ipso monasterio integrum terram cum vineis et arbusta et insiteta et vacuo in qua et ipsum monasterium edificatum est que est [...] confirmamus sive demania sive feudalia fuerint tam in vassallis quam in terris stabilibus sive mobilibus et quod de ipsis feudalibus aut demaniis oblatis et offerendis nullum servicium reipublice [...] Confirmamus insuper in eodem monasterio integras terras quas retinetis foris hanc cibitatem in loco calcarola [...] Et concedimus in ipso monasterio ut tu et successores tui et pars ipsius monasterii in suprascripto fluvio et in ripis eius et in aliis albeis fluminum que cum terris ipsius monasterii coniuncte sunt et fuerint, tam in his que nunc habetis, quam in his que habebitis in futurum, potestatem habeatis palos figere et ante posiciones, et molina, et trappita pro olivis, et calcarias et edificia facere, et fodere, et ipsos albeos per ipsas res ipsius monasterii mutare qualiter volueritis, quoniam talia nullus sine mandato nostre reipublice audet facere seu habere potest in nostro principatu. Concedimus etiam [...] ut omnes homines qui habitant sive habitaverint in Castello sancti Adiutoris et pertinentia eius, et in locis pasciano, metiliano et pertinentiis earum, et in transbonea quam a nobis tenet nibus bisconte, et in loco albole, cetare et fontis, omnia tributa, pensiones, angarias et perangarias, tam pro terris quas tenant intra fines inferius distinctas, quam pro personis eorum, atque salutes quas nostre camere sive pro terris quas laborant iuxta ritum regionis vel dominii ratione pro quolivet foculari dare et persolvere debuerint totas tibi tuisque successoribus dent et exolvant in perpetuum remota omni nostra contradictione. [...] Et concedimus in eodem monasterio, ut omnes liberi homines quando ad habitandum in res ipsius monasterii intraverint et sui vassalli esse voluerint, nullum censum, angariam, seu pensionem partibus nostre reipublice faciant, sed quicquid nostre reipublice persolvere debuerint, tibi et successoribus tuis et partibus ipsius monasterii dent et persolvant, aut portaticum in nostro principatu vel plateaticum, et in hac cibitate dent. [...]*

²¹⁶⁰ In questo casi ci troviamo dinanzi ad un personaggio d'eccezione: *domini nostri gisulphi gloriosi principis.*